

---

Číslo smlouvy objednatele:  
Číslo dodatku č. 1 objednatele 2: S/SÚSJMK/2021/807

Číslo smlouvy zhotovitele: 17/2021/EDMA

---

## Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

OBJEDNATELÉ

**Obec Luleč**

se sídlem Luleč 33, 683 03 Luleč IČO: 003 73 184  
zastoupen Ing. Adamem Majchrákem, starostou obce  
(dále jen „objednatel 1“)

a

**Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje**

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veverčí, 602 00 Brno IČO: 709 32 581  
zapsán v OR vedeném KS v Brně, sp. zn. Pr 287  
zastoupen Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem  
(dále jen „objednatel 2“)

a

ZHOTOVITEL:

**EDMA s.r.o.**

se sídlem Luleč 407, 683 01 Luleč IČO: 255 58 391  
zapsán v OR vedeném KS v Brně sp. zn. C 33471  
zastoupen: Leošem Filipem, jednatelem  
(dále jen „zhotovitel“)

### I.

- 1.1 Objednatel 1 a zhotovitel spolu dne 23. 07. 2021 uzavřeli smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), na základě které se zhotovitel zavázal pro objednatele 1 zhotovit dílo - opravu odvodnění pod silnicí III/37926 v lokalitě Slámoval, které odvádí vody ze silnice III/37926, chodníků, místních komunikací i vody ze svodů přilehlých domů.
- 1.2 Smluvní strany tohoto dodatku ke smlouvě se dohodly, že do stávajícího smluvního stavu vstupuje druhý objednatel, a to Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, jejíž údaje jsou uvedeny v hlavičce tohoto a je dále označena jako objednatel 2.
- 1.3 Smluvní strany tohoto dodatku se dohodly na změně smlouvy, a to:

Není-li sjednáno v tomto dodatku jinak a je-li ve smlouvě uveden termín „objednatel“, je tím myšlen objednatel 1. Práva a povinnosti jsou sjednány smlouvou pro objednatele 2, pokud je to tímto dodatkem výslovně sjednáno a uvedeno.

Ruší se původní část čl. 2 Předmět smlouvy a bod 2.1 nahrazují se novým tohoto znění:  
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele 1 a objednatele 2 zhotovení díla v rozsahu uvedeném v tomto článku a za podmínek stanovených touto smlouvou:

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele 1 a objednatele 2:

Oprava kanalizace pod silnicí III/37926 – lokalita Slámova (dílo specifikované položkovým rozpočtem jako nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha) ( dále jen „dílo“).

Ruší se v čl. 2 Předmět smlouvy bod 2.3 nahrazuje se novým tohoto znění:

2.3 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo a objednatel 1 dokončené dílo převzít a objednatel 1 a objednatel 2 zaplatit za ně dohodnutou cenu.

Ruší se v čl. 3 Doba a místo plnění bod 3.3 bez náhrady.

Ruší se v čl. Cena díla bod 4.2 nahrazuje se novým tohoto znění:

4.2 Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření objednatelem 1 a objednatelem 2 požadované musí být před jejich realizací vzájemně písemně odsouhlaseny osobami oprávněnými jednat ve věcech technických ve změnovém listu, včetně způsobu jejich provedení a ocenění, který je podkladem k uzavření dodatku k této smlouvě.

Ruší se v čl. 5 Platební a fakturační podmínky body 5.1 a 5.2 nahrazují se novými tohoto znění:

5.1 Cena díla bude uhrazena na základě dvou faktur s náležitostmi daňového dokladu, pro objednatele 1 bude faktura vystavena na částku 96 286,93 Kč bez DPH (devadesát šest tisíc dvě stě osmdesát šest korun českých a devadesát tři haléřů) a pro objednatele 2 na částku 96 286,92 Kč bez DPH ( devadesát šest tisíc dvě stě osmdesát šest korun českých a devadesát dva haléřů). Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od doručení faktury objednateli 1 a objednateli 2. Objednateli 2 bude faktura doručována elektronicky na adresu [REDAKCE]. Objednatel 1 a objednatel 2 je do data splatnosti oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen objednateli 1 nebo objednateli 2 předložit fakturu novou či opravenou s novou lhůtou splatnosti. Zálohové platby se nesjednávají. Objednatel 1 ani objednatel 2 není pro plnění poskytnuté na základě této smlouvy osobou povinnou k dani (DPH).

5.2 Daňový doklad (faktura) bude vystaven po předání a převzetí celého díla a bude obsahovat všechny náležitosti stanovené §29 zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména:

- celý název objednatele 1 nebo objednatele 2
- částku k úhradě bez DPH, sazba DPH, částku včetně DPH
- datum vystavení a splatnost daňového dokladu
- přílohou bude kopie protokolu o předání a převzetí díla
- číslo smlouvy nebo úplný název zakázky.

Ruší se v čl. 7 Staveniště (místo provádění stavební části díla) bod 7.8 nahrazuje se novým tohoto znění:

7.8 Zhotovitel je odpovědný za řádné uložení a zabezpečení materiálů, stojů a zařízení v prostoru staveniště. Objednatel 1 a objednatel 2 nepřebírají odpovědnost za jejich případné ztráty nebo odcizení.

Ruší se v čl. 13 Odstoupení od smlouvy bod 13.3 nahrazuje se novým tohoto znění:

13.3 Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit pro případ prodloužení objednatele 1 nebo objednatele 2 s úhradou splatného peněžitého závazku objednatele 1 nebo objednatele 2 vyplývajícího z této smlouvy, pokud jde o prodloužení delší 15 dnů.

Ruší se v čl. 14 Smluvní pokuty a úrok z prodlení bod 14.2 nahrazuje se novým tohoto znění:

14.2 Za prodlení s úhradou peněžitého závazku objednatele 1 nebo objednatele 2 vůči zhotoviteli je objednatel 1 nebo objednatel 2 povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.

## Čl. II.

- 2.1 Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena.
- 2.2 Tento dodatek se vyhotovuje ve třech vyhotoveních; každý účastník dodatku obdrží po jednom.
- 2.3 Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako poslední v pořadí. Tento dodatek nabývá účinnosti dne uveřejnění v registru smluv.
- 2.4 Tento dodatek bude uveřejněn v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a to bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění dodatku zajistí objednatel 2. Současně s tímto dodatkem bude uveřejněna i původní smlouva o dílo.
- 2.5 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu, což stvrzují svými podpisy níže.

Za objednatele 1:

Za zhotovitele:

V Lulči dne 1. 10. 2021

V Lulči dne

.....  
Ing. Adam Majchrák  
starosta  
obec Luleč

.....  
Leoš Filip  
jednatel  
EDMA s.r.o.

V Brně dne 7. 10. 2021

.....  
Ing. Zdeněk Komůrka  
ředitel  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,  
příspěvková organizace kraje



**Příloha č. 2 smlouvy o dílo – Soupis prací**

Jednotkové ceny a předpokládaný rozsah činností v rámci údržby silnic I. třídy na území města Brna – 1 rok

kód činnosti	název činnosti	t.j.	jedn.cena bez DPH (28.2.2017)	počet tj.	Celkem
1111	Posyp vozovek chemický (bez materiálu)	km			
1112	Posyp voz. chemický (bez materiálu) s pl	km			
1131	Posyp vozovek inertní (bez materiálu)	km			
1132	Posyp voz. inertní (bez materiálu) s pl.	km			
1181	Kontrolní jízdy osobním automobilem	km			
1182	Kontrolní jízdy sypačem	km			
1231	Odstraňování sněhu předsazenou radlicí	km			
1233	Odstraňování sněhu traktorovou radlicí	hod			
1241	Odstraňování sněhu šípovými pluchy	km			
1251	Frézování sněhu z vozovky	hod			
1261	Odstraňování zmrazků z vozovky	m <sup>2</sup>			
1262	Mosty úklid sněhu a posyp	hod			
1263	Odvodnění vozovek při tání a uvolňování vpustí	hod			
1272	Úklid sněhu včetně odvozu	m <sup>3</sup>			
1301	Paušál ZÚ	den			
1311	Dispečerské pracoviště	den			
1612	Zásněžky - osazení	bm			
1613	Zásněžky - odstranění	bm			
1623	Sněhové tyče - osazení	ks			
1624	Sněhové tyče - odstranění	ks			
1711	Posypový materiál - sůl NaCl letní cena	t			
1713	Posypový materiál - sůl NaCl zimní cena	t			
1721	Solanka NaCl	l			
1722	Chlorid hořečnatý - roztok ke zkrápění	l			
1731	Posypový materiál - inert	t			
1723	Solanka CaCl	l			

**Zimní údržba - celkem bez DPH**

**6 931 854,40 Kč**

**DPH 21%**

**1 455 689,42 Kč**

**Zimní údržba - celkem vč. DPH**

**8 387 543,82 Kč**

kód činnosti	název činnosti	t.j.	jedn.cena bez DPH (28.2.2017)	počet tj.	Celkem
2114	Čištění vozovek ručně	m2			
2121	Letní pohotovost	hod			
2125	Inspekční jízda	km			
2126	Běžná prohlídka ( inspekční jízda)	km			
2132	Výjezd pro zajištění BSP	km			
2133	Mimořádné činnosti	hod			
2141	Osazení a odstranění přenosné DZ	ks			
2143	Zabezpečení místa světelnou šipkou	hod			
2144	Používání přenosné DZ	den			
2151	Sorbent	kg			
2161	Poplatek za skládkovné	t			
2212	Vysprávký výtluků asf. směsí za stud.	t			
3112	Čištění SDZ mytím	ks			
3131	SDZ - narovnání stojanu	ks			
3132	SDZ - vyrovnání značky	ks			
3153	SDZ - výměna stojanu	ks			
3154	SDZ - výměna patky	ks			
3163	SDZ - odstranění nepovolených reklam	ks			
4431	Nástavce na svodidla - rovnání	ks			
4521	Směrové sloupky - zřízení	ks			
4531	Směrové sloupky - znovuosazení	ks			
4541	Směrové sloupky - vyrovnání	ks			
5131	Krajnice nezpevněná - opravy	m <sup>2</sup>			
8121	Řez a průklest	ks			

**Běžná údržba - celkem bez DPH**

**2 498 119,80 Kč**

**DPH 21%**

**524 605,16 Kč**

**Běžná údržba - celkem vč. DPH**

**3 022 724,96 Kč**

**Zimní a běžná údržba - celkem bez DPH**

**9 429 974,20 Kč**

**DPH 21%**

**1 980 294,58 Kč**

**11 410 268,78**

**Zimní a běžná údržba - celkem vč. DPH**

**Kč**

